
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 225/2022 

 

OGGETTO: Dott. Mauro Rosario Nicastri. Riammissione in servizio. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 

(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione 

dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 

giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, nella 

legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia digitale) del decreto 

legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla GURI 

n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 gennaio 2015, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 82 del 9 aprile 2015, concernente la “Determinazione delle dotazioni delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali dell’Agenzia per l’Italia digitale”, adottato ai sensi dell’articolo 22, comma 6, 

del decreto-legge n. 83 del 2012; 

VISTO il decreto 20 aprile 2021 del Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 

registrato dalla Corte dei Conti in data 28 aprile 2021 n. 996, con il quale è confermato l’incarico di 

Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia digitale all’ing. Francesco Paorici, conferito con D.P.C.M. del 

16 gennaio 2020, ai sensi dell’art. 21, comma 2, del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito con 

modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 134; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO il CCNL del comparto Funzioni Centrali; 

PRESO ATTO della Determina Direttoriale n. 213 del 28 luglio 2022 dell’Agenzia Italiana per la 

Cooperazione allo Sviluppo, avente ad oggetto “Nullità decreto direttoriale n. 94 del 30.04.2020 e del 

contratto rep. n. 34/2020 del 30.04.2020”, notificata con nota prot. 23383 del 28/07/2022 - AICS; 

VISTO il decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 recante “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modifiche ed integrazioni; 

 



AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

2 

DETERMINA 

 

1. di condividere il contenuto della Determina Direttoriale dell’Agenzia Italiana per la Cooperazione 

allo Sviluppo n. 213 del 28 luglio 2022; 

2. di annullare i nulla osta rilasciati da questa Agenzia in data 13 febbraio 2020 (nulla osta 

preventivo) e in data 15 aprile 2020 (nulla osta definitivo) ai fini della procedura di mobilità 

bandita dall’Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo con avviso del 24.12.2019 

(approvato con decreto direttoriale n. 388/2019 del 24.12.2019); 

3. di riammettere in servizio il dott. Mauro Rosario Nicastri, inquadrato nella Categoria Terza, Profilo 

Funzionario, posizione economica F7, a decorrere dal 29 luglio 2022; 

4. di disporre l’immediata notifica all’interessato della presente determinazione e la pubblicazione 

sul sito web istituzionale dell’AgID, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Ing. Francesco Paorici 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

	DETERMINAZIONE N. 225/2022

		2022-07-28T19:29:47+0200
	FRANCESCO PAORICI




